ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 июля 2022 г. № 223

г. МАХАЧКАЛА

I

О реорганизации и изменении наименования государственного

бюджетного учреяедения Республики Дагестан

«Туристический центр «Дербеш" 2000»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству по туризму и народным

художественным промыслам Республики Дагестан, Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Туристический центр «Дербент 2000» в форме

присоединения к нему государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Туристский центр «Золотые пески»,

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Туристский центр «Чайка», государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Туристический информационный центр «Дагестан»

и государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Туристский центр «Уркарах».

2. Переименовать государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Туристический центр «Дербент2000» в

государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Туристический центр Республики Дагестан».

3. Установить, что:

функции и полномочия учредителя государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Туристический центр Республики

Дагестан» осуществляет Министерство по туризму и народным

художественным промыслам Республики Дагестан;

основными целями деятельности государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Туристический центр Республики

Дагестан» являются информирование о туристских ресурсах, туристско-

рекреационном потенциале и об объектах туристской индустрии

Республики Дагестан, организация единого информационно-сервисного

пространства в сфере туризма, создание и обеспечение благоприятных

условий для туризма и отдыха.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Туристический центр «Дербент 2000» согласно приложению.

5. Министерству по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан и Министерству по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан обеспечить исполнение мероприятий,

необходимых для реализации настоящего постановления.

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 марта,

№ 0500201603040001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 21 марта, № 05002008576)
изменение, изложив раздел «Министерство по туризму и народным

художественным промыслам РД» в следующей редакции:

«Министерство по туризму и народным художественным

промыслам Республики Дагестан

1

Учреждения:

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Туристический центр

Республики Дагестан»

Предприятия:

Государственное унитарное предприятие

«Кубачинский художественный комбинат»

Общества с ограниченной ответственностью:

Общество с ограниченной ответственностью

«Межгюльская ковровая фабрика»

Общество с ограниченной ответственностью

«Ляхлинская ковровая фабрика»

Общество с ограниченной ответственностью

«Ботлихская фабрика народных промыслов»

Общество с ограниченной ответственностью

г. Махачкала

Дахадаевский район

Хивский район

Хивский район

Ботлихский район

Хунзахский район».

1

«гоцатлинский художественный комбинат

им. Г. Цадасы»

[редседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 12 июля 2022 г. № 223

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо реорганизациии изменениюнаименования

государственногобюджетногоучреяеденияРеспублики

Дагестан«Туристическийцентр «Дербент 2000»

№ Наименование Ответственный Сроки

п/п мероприятия исполнитель проведения

1 2 3 4

1. Осуществление дей 1БУ РД «Туристический в установленные

ствий, связанных с центр «Дербент 2000», законодательст

реорганизацией ГБУ МинтуризмРД, вом сроки

РД «Туристический МинимуществоДагестана

центр «Дербент 2000»

2. Внесение изменений в 1БУ РД «Тзфистическийв установленные

устав ГБУ РД «Тури центр «Дербент 2000», законодательст

стический центр МинтуризмРД вом сроки

«Дербент 2000»

' ' ; "К !

• - • I'-W'- '

; -v i

••/.й